

## BILAN ACTIF

	31/12/2006			31/12/2005
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires	3 284,51	3 284,51		353,25
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	63 688,98	40 380,50	23 308,48	33 018,76
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	121,96		121,96	121,96
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 972,76		2 972,76	2 972,76
<b>TOTAL (I)</b>	<b>70 068,21</b>	<b>43 665,01</b>	<b>26 403,20</b>	<b>36 466,73</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances d'exploitation (3)</b>				
Créances usagers et comptes rattachés	188 793,50		188 793,50	159 340,14
Autres créances	75,00		75,00	30,00
Valeurs mobilières de placement	135 411,13		135 411,13	135 411,13
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	141 789,28		141 789,28	116 547,65
Charges constatées d'avance (3)	4 870,81		4 870,81	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>470 939,72</b>		<b>470 939,72</b>	<b>411 328,92</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+V)</b>	<b>541 007,93</b>	<b>43 665,01</b>	<b>497 342,92</b>	<b>447 795,65</b>
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

## BILAN PASSIF

		31/12/2006	31/12/2005
		Net	Net
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>			
<b>Fonds propres</b>			
Fonds associatifs sans droit de reprise		330 942,24	320 848,84
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>		330 942,24	320 848,84
Ecarts de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau			
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)</b>		8 482,26	10 093,40
<b>Autres fonds associatifs</b>			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		5 748,01	4 694,88
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
<b>TOTAL</b>	<b>(I)</b>	<b>345 172,51</b>	<b>335 637,12</b>
<b>Comptes de liaison</b>	<b>(II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>			
Provisions pour risques		13 231,00	
Provisions pour charges		13 310,00	9 372,48
<b>TOTAL</b>	<b>(III)</b>	<b>26 541,00</b>	<b>9 372,48</b>
<b>FONDS DEBIES</b>			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
<b>TOTAL</b>	<b>(IV)</b>		
<b>DETTES (1)</b>			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		16 748,55	19 874,29
Dettes fiscales et sociales		108 212,37	82 570,96
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		668,49	340,80
Produits constatés d'avance (1)			
<b>TOTAL</b>	<b>(V)</b>	<b>125 629,41</b>	<b>102 786,05</b>
Ecarts de conversion passif	<b>(VI)</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>(I à VI)</b>	<b>497 342,92</b>	<b>447 795,65</b>
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		125 629,41	102 786,05
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			
(3) dont emprunts participatifs			
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>			

## COMPTES DE RESULTAT

	31/12/2006	31/12/2005
	Total	Total
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue		
Prestations de services	156 477,74	152 215,89
<b>MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>156 477,74</b>	<b>152 215,89</b>
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	429 208,51	397 625,28
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 884,68	
Collectes		
Cotisations	120,00	105,00
Autres produits	100,40	3,65
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>(I)</b>	<b>(I)</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes (2)	108 173,28	123 304,18
Impôts, taxes et versements assimilés	20 357,80	27 378,77
Salaires et traitements	302 500,71	286 693,52
Charges sociales	117 973,42	108 798,48
Autres charges de personnel	10 969,86	10 599,55
Dotations aux amortissements sur immobilisations	10 063,53	11 414,34
Dotations aux dépréciations sur immobilisations		
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges	22,00	0,28
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>(II)</b>	<b>(II)</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(I-II)</b>	<b>(I-II)</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>		
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)	
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations (4)		
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)	486,77	537,04
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>(V)</b>	<b>(V)</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (5)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>	<b>(VI)</b>	<b>(VI)</b>
<b>2- RESULTAT FINANCIER</b>	<b>(V-VI)</b>	<b>(V-VI)</b>
<b>3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>(I-II-III-IV+V-VI)</b>	<b>(I-II-III-IV+V-VI)</b>

## COMPTES DE RESULTAT

		31/12/2006	31/12/2005
		Total	Total
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
Sur opérations de gestion		5 761,68	
Sur opérations en capital		1 671,60	3 258,12
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>(VII)</b>	<b>7 433,28</b>	<b>3 258,12</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			
Sur opérations de gestion			3 048,98
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		17 168,52	2 375,48
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>(VIII)</b>	<b>17 168,52</b>	<b>5 424,46</b>
<b>4- RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(VII-VIII)</b>	<b>(9 735,24)</b>	<b>(2 166,34)</b>
Impôts sur les bénéfices	<b>(IX)</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>(I+III+V+VII)</b>	<b>595 711,38</b>	<b>553 744,98</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>(II+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>587 229,12</b>	<b>573 613,58</b>
<b>5- SOLDE INTERMEDIAIRE</b>		<b>8 482,26</b>	<b>(19 868,60)</b>
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			29 962,00
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
<b>6- EXCEDENT OU DEFICIT</b>		<b>8 482,26</b>	<b>10 093,40</b>
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier			
dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
<b>Produits</b>			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
<b>TOTAL</b>			
<b>Charges</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>			

## Règles et méthodes comptables

(Code du Commerce, articles L 123-13 et L 123-17)

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

### ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2006 dont le total est de 497 342,92 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de 8 482,26 Euros.

**L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2006 au 31/12/2006.**

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

#### Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires).

Pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2005, la méthode de comptabilisation et d'amortissement, dénommée usuellement méthode des composants, est entrée en application.

L'instruction 4A-13-05 du 30.12.2005 commente l'ensemble des adaptations qui en résultent et les modalités d'articulation entre les nouvelles normes comptables en matière d'actifs et les règles fiscales.

Le principe réside dans le fait qu'un élément d'actif doit désormais être amorti dans les comptes sur la durée d'utilisation attendue par l'entreprise.

Ne sont pas concernées, les entreprises ou associations qui ne dépassent pas deux des trois critères suivants :

- total bilan :	3.650.000 €
- chiffre d'affaires	7.300.000 €
- nombre de salariés :	50

C'est le cas pour l'Association Retravailler 67 qui ne dépasse aucun des seuils ci-dessus.

**Amortissements**

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie d'usage.

- Matériel et outillage	5 ans
- Mobilier de bureau	5 ans

**Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Une plus value latente sur Sicavs est à prendre en compte au 31.12.2006 de 18.479,62 €. Elle n'a pas été comptabilisée.

**Changement de méthodes**

Aucun changement de méthode.

**Provision pour charge**

La provision pour indemnité de fin de carrière constituée pour la première fois en 2004 a été réajustée et une dotation complémentaire de 3.937,59 € a été comptabilisée.

Le total des droits acquis par les salariés présents au 31.12.2006 s'élève à 16.223,50 €. La probabilité de verser cette somme, si l'on tient compte des facteurs de turn-over et de mortalité est de 82,04 %.

Provision constituée :  $116.223,50 \times 82,04 \% = 13.309,76 \text{ €}$

Une provision a été constituée au 31.12.2006 pour 13.231 € pour couvrir les risques d'irrecouvrabilité de conventions ayant dépassé les délais.

**FONDS DEDIES**

Tous les engagements liés aux subventions constatées en produits en 2006 ont été réalisés au 31.12.2006. Il ne subsiste donc pas d'engagement à réaliser au 31.12.2006.

**AUTRES INFORMATIONS**

La subvention d'investissement prévue en 2004 pour 50 % de 18.035,26 € a été versée en 2005 pour 7.953 € pour les équipements ALTRA et ABC.

Les amortissements calculés en 2004 et 2005 pour ces 2 investissements ont été repris au prorata de la quote-part de la subvention perçue.

La subvention d'investissement prévue en 2005 pour 50 % de 5.452,01 € a été versée en 2006 pour 2.724,73 €.

## TABLEAUX DE SUIVI DES FONDS DEDIES

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
Subventions			397 625,28		(397 625,28)
<b>Total</b>			<b>397 625,28</b>		<b>(397 625,28)</b>

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels					
<b>Total</b>					
Legs et donations					
<b>Total</b>					
<b>Total</b>					

## IMMOBILISATIONS

Cadre A		Valeur brute		Augmentations	
		début d'exercice		Révaluations	Acquisitions
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
	Frais d'établissement et de développement		268,28		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		3 284,51		
	<b>Total I</b>				
	<b>Total II</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>					
	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	Constructions sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				
	Installations générales, agencements et aménagements divers		17 945,15		
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau et informatique, mobilier		45 743,83		
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Total III</b>		63 688,98		
<b>Immobilisations financières</b>					
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés		121,96		
	Prêts et autres immobilisations financières		2 972,76		
	<b>Total IV</b>		3 094,72		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>			70 336,49		

Cadre B		Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Révaluations Valeur d'origine
		Par virement	Par cession		
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
	Frais d'établissement et de développement (I)			268,28	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			3 284,51	
<b>Immobilisations corporelles</b>					
	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	Constructions sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements, aménag. constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				
	Installations générales, agencements et aménagements divers			17 945,15	
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau et informatique, mobilier			45 743,83	
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Total III</b>			63 688,98	
<b>Immobilisations financières</b>					
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés			121,96	
	Prêts et autres immobilisations financières			2 972,76	
	<b>Total IV</b>			3 094,72	
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>			268,28	70 068,21	



## ASSO - Tableaux des amortissements et provisions

I- AMORTISSEMENTS				
Rubriques	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Immobilisations incorporelles	3 199,54	353,25	268,28	3 284,51
Immobilisations corporelles	30 670,22	9 710,28		40 380,50
Immobilisations financières				
Total	33 869,76	10 063,53	268,28	43 665,01

II - DEPRECIATIONS ET PROVISIONS				
Rubriques	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Total				

## ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
		2 972,76		2 972,76
<b>De l'actif circulant</b>				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
		188 793,50	188 793,50	
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
		75,00	75,00	
Débiteurs divers				
		4 870,81	4 870,81	
Charges constatées d'avance				
	<b>Total</b>	<b>196 712,07</b>	<b>193 739,31</b>	<b>2 972,76</b>

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
- à un an maximum à l'origine					
- à plus d'un an à l'origine					
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)					
		16 748,55	16 748,55		
Fournisseurs et comptes rattachés					
		43 545,56	43 545,56		
Personnel et comptes rattachés					
		64 666,81	64 666,81		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et versements assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
		668,49	668,49		
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
	<b>Total</b>	<b>125 629,41</b>	<b>125 629,41</b>		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

**ENGAGEMENTS FINANCIERS**

(Décret 83-1020 du 29-11-1983 - Articles 24-9 et 24-16)

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals, cautions et garanties	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Engagements en matière de pensions, retraites, et assimilés	13 309,76
Autres engagements donnés :	
<b>Total (1)</b>	<b>13 309,76</b>

(1) Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Engagements reçus	Montant
<b>Total (2)</b>	

(2) Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	

Engagements réciproques	Montant
<b>Total</b>	

# **RETRAVAILLER 67**

25, quai Zorn  
67000 STRASBOURG  
Registre des Associations du T.I.  
de Strasbourg Volume LXXVII n° 198

## **Rapport Général du Commissaire aux Comptes**

**Comptes Annuels – Exercice clos le 31 décembre 2006**

## Rapport Général du Commissaire aux Comptes

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision du Conseil d'administration du 7 juillet 2001, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Trésorier en date du 7 mai 2007. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

### 1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

RETRAVAILLER 67

Comptes Annuels  
Exercice clos le  
31 décembre 2006

## 2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L 823-9 du Code de Commerce, relatives à la justification de nos appréciations, Nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve exprimée dans la première partie de ce rapport.

## 3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport du trésorier et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

*Fait à Strasbourg, le 10 mai 2007*

Le commissaire aux comptes

**Einhorn-Mazars &  
Guérard S.A.**

---



Jean-Louis KŒSSLER

---